РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» августа 2019 года

            № 554
О внесении изменений в муниципальную программу

 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» муниципального образования «город Свирск» на 2019-2021 годы
В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» муниципального образования «город Свирск» на 2019-2021годы, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» муниципального образования «город Свирск» на 2019-2021годы, утвержденную постановлением администрации от 09.10.2018 № 754, следующие изменения:
1) в Паспорте программы в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «90 тыс. рублей» заменить словами                     «75,0 тыс. рублей», в строке «2019 г.» слова «30 тыс. рублей» заменить словами «15,0 тыс. рублей»;
2) в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в таблице:

- по строке «2019 год» столбца «местный бюджет» цифру «30,0» заменить цифрой «15,0»;

- по строке «ИТОГО по муниципальной программе» столбца «местный бюджет» цифру «90,0» заменить цифрой «75,0»;

3) раздел 7 «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» муниципального образования «город Свирск» на 2019-2021годы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Комитету по финансам (Л.В. Минко) предусмотреть в местном бюджете финансирование программы.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально – культурным вопросам Н.В.Петрову.

Мэр города Свирска

     В.С. Орноев

Приложение

к постановлению администрации

от «19» августа 2019 года № 554
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «ПРОФИЛАКТИКА БЕЗНАДЗОРНОСТИ И ПРАВОНАРУШЕНИЙ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВИРСК» НА 2019-2021 ГОДЫ

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования,

тыс. руб.
	Наименование

показателя

объема
мероприятия,
  единица
 измерения
	Значение
показателя объема
мероприятия

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1.
	Координация действий государственных и муниципальных структур в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	КДН и ЗП
	В течение года
	не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -12

	2020 г. -12

	2021 г. -12

	2.
	Ведение и актуализация состояния Банка данных Иркутской области о семьях и (или) несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении
	ОГКУСО ЦПД,

ОДН, УСЗН, отдел образования, ОГБУЗ «Больница г. Свирска», ФКУ УИИ, отдел по молодёжной политике
	В течение года
	не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -12

	2020 г. -12

	2021 г. -12

	3.
	Инвентаризация (мониторинг) Банка данных Иркутской области о семьях и (или) несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении
	КДН и ЗП,

ОГКУСО ЦПД
	В течение года
	не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -12

	2020 г. -12

	2021 г. -12

	4.
	Раннее выявление семейного неблагополучия, профилактика социального сиротства
	Все участники программы
	В течение года
	не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -12

	2020 г. -12

	2021 г. -12

	5.
	Проведение медико-социального патронажа семей
	ОГБУЗ «Больница г. Свирска»,

УСЗН
	В течение года
	не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -12

	2020 г. -12

	2021 г. -12

	6.
	Выявление семей, нуждающихся в улучшении материального положения, оказание содействия в  оформлении мер социальной поддержки и ежемесячных выплат на детей
	УСЗН
	В течение года
	не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -12

	2020 г. -12

	2021 г. -12

	7.
	Сопровождение семей, находящихся в СОП, ТЖС. Предоставление им комплекса социальной помощи
	ОГКУСО ЦПД
	В течение года
	не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -12

	2020 г. -12

	2021 г. -12

	8.
	Обеспечение работы Банка данных о несовершеннолетних, состоящих на  профилактических учётах в органах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	КДН и ЗП,
ОДН,
отдел образования, ФКУ УИИ
	В течение года
	не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -12

	2020 г. -12

	2021 г. -12

	9.
	Проведение цикла бесед, направленных на правовую грамотность обучающихся  по административной и уголовной ответственности несовершеннолетних
	КДН и ЗП,

ОДН,

отдел образования
	1 раз в квартал
	не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -4

	2020 г. -4

	2021 г. -4

	10.
	Оказание психолого-педагогической, консультативной помощи несовершеннолетним и родителям
	отдел образования,
ОГКУ ЦПД
	В течение года
	не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -12

	2020 г.- 12

	2021 г. - 12

	11.
	Проведение профориентационных мероприятий для учащихся, состоящих на  профилактических учётах в органах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	ОГКУ «ЦЗН»,
Отдел образования
	1 раз в квартал
	не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -4

	2020 г. -4

	2021 г. -4

	12.
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику социально негативных явлений среди детей и подростков и пропаганду здорового образа жизни
	отдел образования, отдел по молодёжной политике, ОГБУЗ «Больница                           г. Свирска»
	1 раз в квартал
	не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -4

	2020 г. -4

	2021 г. -4

	13.
	Проведение комплексных профилактических  мероприятий, акций, праздников, конкурсов для несовершеннолетних, состоящих на   профилактических учётах в органах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Администрация

МО «город Свирск»,

Отдел образования,

Отдел культуры, отдел по молодёжной политике
	В течение года
	МБ
	15,0
	25,0
	25,0
	Ед.
	2019 г. -2

	2020 г. -2

	2021 г. -2

	14.
	Печать информационных материалов: баннера, брошюр, буклетов, памяток, направленных на защиту прав и безопасности жизнедеятельности  детей и подростков из неблагополучных семей
	Администрация

МО «город Свирск»,
КДН и ЗП
	В течение года
	МБ
	0,0
	5,0
	5,0
	Ед.
	2019 г. -12

	2020 г.- 12

	2021 г. - 12

	15.
	Публикация статей в СМИ об итогах рейдов, о проблемах подростковой преступности; о пропаганде здорового образа жизни и др.
	КДН и ЗП,
МУ ИЦ «Свирск»

	В течение года
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -12

	2020 г.- 12

	2021 г. - 12

	16.
	Организация несовершеннолетних, состоящих на различных   профилактических учётах, в досуговую занятость.
	Отдел образования,

Отдел по молодежной политике,

Отдел культуры
	В течение года
	не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -12

	2020 г.- 12

	2021 г. - 12

	17.
	Проведение проверок по обеспечению внеучебной занятости несовершеннолетних в муниципальных образовательных учреждениях, учреждениях дополнительного образования, физической культуры и спорта.
	КДН и ЗП,

Отдел образования,

Отдел по молодежной политике
	В течение года
	не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	Ед.
	2019 г. -2

	2020 г.- 2

	2021 г. - 2

	ВСЕГО по годам

	15,0
	30,0
	30,0

	ВСЕГО по муниципальной программе
	75,0

Руководитель аппарата администрации

       Г.А. Макогон

Заместитель мэра города по

социально-культурным вопросам

       Н.В. Петрова